

LISTADO COMPRAS

Noviembre 2020

Por este medio y en cumplimiento a los lineamientos de verificación de los portales de transparencia, le informo que, en cuanto a **compras**, se realizaron en el mes de noviembre las siguientes adquisiciones, en la Comisión Reguladora de Energía Eléctrica (CREE).

No.	Orden de Compra	PROVEEDOR	Descripción	Fecha	Valor	
1	9038-1-1-0150-2020	NIPRO MEDICAL	COMPRA PRUEBAS RAPIDAS	25/11/2020	18,000.00	Ver
2	9038-1-1-0149-2020	EMSULA	COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA	16/11/2020	912.00	Ver
3	9038-1-1-0148-2020	YIP	COMPRA DE MATERIALES PARA LIMPIEZA Y ASEO	16/11/2020	3,900.36	Ver
4	9038-1-1-0147-2020	DIVERCA	COMPRA DE INSUMOS PARA BIOSEGURIDAD	14/11/2020	6,116.00	Ver
5	9038-1-1-0146-2020	CASH BUSINESS	COMPRA TONER DE COLORES PARA IMPRESORA CANON	14/11/2020	28,472.02	Ver
6	9038-1-1-0145-2020	JETSTEREO	COMPRA DE 4 TONER NEGRO PARA IMPRESORA CANON	14/11/2020	5,614.02	Ver
7	9038-1-1-0144-2020	MARTINEXSA	ADQUISICION DE 6 UND LAPTOP EMPRESARIAL	13/11/2020	178,464.22	Ver
8	9038-1-1-0143-2020	NAVEGA	COMPRA DE 16 LICENCIAS OFFICE 365 E5	13/11/2020	177,670.40	Ver
9	9038-1-1-0142-2020	LUFERGO	COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA	03/11/2020	3,950.01	Ver
10	9038-1-1-0141-2020	DIST. VALENCIA	COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA	03/11/2020	5,574.01	Ver
11	CM-CREE-026-2020	SERV. MULT. HONDURAS	SERVICIO DE LIMPIEZA	01/11/2020	15,525.00	Ver
12	CM-CREE-027-2020	BIT HONDURAS	PAGO DOMINIO CREE.GOB.HN	13/11/2020	1,407.56	Ver
13	CM-CREE-028-2020	ASEO EMPRESARIAL	FUMIGACIÓN DE OFICINAS	28/11/2020	5,800.00	Ver
14	CM-CREE-029-2020	LITHOGRAFIA SHALOW	ELABORACIÓN DE SELLOS	28/11/2020	11,304.50	Ver

15	CM-CREE-030-2020	SEGUROS LAFISE	SEGURO MOBILIARIO Y EQUIPO	28/11/2020	53,859.08	Ver
16	CM-CREE-031-2020	LUFERGO	RENOVACIÓN LICENCIA GITHUB	28/11/2020	9,622.05	Ver
17	CM-CREE-032-2020	PBS HONDURAS	RENOVACIÓN LICENCIAS VISUAL STUDIO	28/11/2020	41,602.02	Ver
18	CM-CREE-034-2020	ALEMA INVERSIONES	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS	27/11/2020	32,890.00	Ver
19	CM-CREE-033-2020	LUFERGO	RENOVACIÓN LICENCIA SYNCFUSION	16/11/2020	37,041.40	Ver
20	3C-CREE-02-2020	GRANT THORNTON	SERVICIOS DE AUDITORIA	26/10/2020	300,000.00	Ver
					1,286,273.17	

Atentamente,

CC: Archivo


Angel Laínez
Ejecutivo Servicios Generales



República de Honduras

Orden de Compra No.
9038-1-1-0150-2020

Comisión Reguladora de Energía Eléctrica

Servicios Generales

25/11/2020

Proveedor: NIPRO MEDICAL CORPORACION

R.T.N.: 08019007507626

Dirección: Col. 21 de octubre inicio del anillo periférico, contiguo a técnica europea.

Tel.: 2236-8110

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39500	1	120	Unidad	INSTRUMENTALES, MATERIALES Y SUMINISTROS MÉDICOS, MENORES Y DE LABORATORIO KIT DE PRUEBA RÁPIDA OCR (UNIDAD) Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICA Marca: RENDER - Modelo: RT-20IDEM-C42 Impuesto Sobre Ventas	150.00	18,000.00 0.00	18,000.00
dieciocho mil con 00/100							
Observaciones: EL PRODUCTO DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS OFICINAS DE LA CREE, COL. MATAMOROS, CASA:2716, A LA PAR DEL PARQUEO DE LA AMHON.							
Gran Total LPS							18,000.00

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Jesús Donato Arias Jefe Administrativo

Aprobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

República de Honduras

Orden de Compra No.
9038-1-1-0149-2020

Comisión Reguladora de Energía Eléctrica
Servicios Generales
16/11/2020

Proveedor: EMSULA
Dirección: Barrio la Guardia, 17 calle, entre 3 y 7 avenida, San Pedro Sula.

R.T.N.: 05019995000152

Tel.: 2544-1111

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
31110	1	24	Unidad	Productos alimenticios y bebidas AGUA PURIFICADA EN BOTELLON DE 5 GALONES ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: AGUAZUL - Modelo: 7401002306528 Impuesto Sobre Ventas	38.00	912.00 0.00	912.00
novecientos doce con 00/100							
Observaciones: EL PRODUCTO DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS OFICINAS DE LA CREE, COL. MATAMOROS, AVE.SANTANDER, CASA:2716 CONTIGUO AL PARQUEO DE LA AMHON.							
Gran Total LPS							912.00

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Jesús Donato Arias Jefe Administrativo



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

República de Honduras

Orden de Compra No.
9038-1-1-0148-2020

Comisión Reguladora de Energía Eléctrica

Servicios Generales

16/11/2020

Proveedor: YIP SUPERMERCADOS SA DE CV

Dirección: Contiguo a la Cámara Junior, Comayagua

R.T.N.: 05029995001355

Tel.: 2225-3557

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
35800				Productos de Material Plástico			1,175.07
	1	20	Unidad	BOLSA NEGRA PARA BASURA MEDIANA Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: ESTRELLA - Modelo: BN23	29.57	591.40	
	2	20	Unidad	BOLSA NEGRA PARA BASURA PEQUEÑA Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: HERCULES - Modelo: 7425010202818 Impuesto Sobre Ventas	21.52	430.40	
						153.27	
42400				EQUIPO MÉDICO Y LABORATORIO			572.98
	1	12	Unidad	DETERGENTE EN POLVO CON AROMA BOLSA DE 900 - 1000 GRAMOS (UNIDAD), ALTA CALIDAD Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: FAB 3 - Modelo: 7406171029902 Impuesto Sobre Ventas	41.52	498.24	
						74.74	
39100				Elementos de Limpieza y Aseo Personal			2,152.32
	1	2	Unidad	RECOGEDOR DE BASURA Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: SPARTA PLAST - Modelo: C80	25.04	50.08	
	2	20	Unidad	BOLSA NEGRA PARA BARRIL Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: HERCULES - Modelo: 7425010201224	40.83	816.60	
	3	6	Unidad	ESCOBA COMPLETA Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: MARILYN BARRESOLA - Modelo: 7417500300272	43.35	260.10	
	4	10	Unidad	MECHA DE TRAPEADOR Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: ZOMBIS NATURAL - Modelo: 7423086500203	30.22	302.20	
	5	10	Unidad	TRAPEADOR COMPLETO Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: HANDLE MOP - Modelo: 7411000133095	44.26	442.60	

República de Honduras

**Orden de Compra No.
9038-1-1-0147-2020**

Comisión Reguladora de Energía Eléctrica

Servicios Generales

14/11/2020

Proveedor: Drogueria y Distribuciones Diversas de
Centroamerica S. de R.L.

Dirección: Barrio Abajo, Media cuadra del Centro de Salud, Casa
de Esquina Color Blanco, Comayagua

R.T.N.: 03039015766793

Tel.: 2213-1393

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
36500	1	20	Unidad	Material de Guerra y Seguridad GUANTE AMARILLO DE HULE TALLA M Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: JOPZ - Modelo: JOPZ Impuesto Sobre Ventas	37.00	740.00 0.00	740.00
39100	1	2	Caja	Elementos de Limpieza y Aseo Personal GEL ANTIBACTERIAL 1 GALÓN (PARA DISPENSADOR) CAJA DE 6 UNIDADES Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: CORINFAR - Modelo: CORINFAR Impuesto Sobre Ventas	2,400.00	4,800.00 0.00	4,800.00
35100	1	12	galon	Productos Químicos CLORO LIQUIDO HIPOCLORITO DE SODIO DE 3-5% DE USO DOMESTICO, BOTE 1 GALON (UNIDAD), ALTA CALIDAD Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: LEOPLAST - Modelo: LIP-1010 Impuesto Sobre Ventas	48.00	576.00 0.00	576.00
seis mil ciento dieciseis con 00/100							
Observaciones: los productos deberán ser entregados en las oficinas de la CREE, Col. Matamoros, Ave. Santander, Casa 2716 a la par del parqueo de la AMHON							
Gran Total LPS							6,116.00

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra".*

Elaborado por: Jesús Donato Arias Jefe Administrativo

Arrobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso 650 equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

República de Honduras

Orden de Compra No.
9038-1-1-0146-2020

Comisión Reguladora de Energía Eléctrica
Servicios Generales
14/11/2020

Proveedor: CASH BUSINESS S DE R.L.

R.T.N.: 08019995390633

Dirección: Colonia Florencia Sur ,Boulevard Suyapa,Edificio Color Rojo y Azul.

Tel.: 2239-0041

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39600				Repuestos y Accesorios			28,472.02
	1	4	Unidad	TONER AMARILLO CANON GPR-53, ZONA 1	2,063.19	8,252.76	
				Garantía: Según Desperfectos de Fabrica Marca: CANON - Modelo: GPR-53TY			
	2	4	Unidad	TONER MAGENTA CANON GPR-53, ZONA 1	2,063.19	8,252.76	
				Garantía: Según Desperfectos de Fabrica Marca: CANON - Modelo: GPR-53TM			
	3	4	Unidad	TONER CYAN CANON GPR-53, ZONA 1	2,063.19	8,252.76	
				Garantía: Según Desperfectos de Fabrica Marca: CANON - Modelo: GPR-53TC			
				Impuesto Sobre Ventas		3,713.74	
veintiocho mil cuatrocientos setenta y dos con 02/100							
Observaciones: EL PRODUCTO DEBE SER ENTREGADO EN LAS OFICINAS DE LA CREE. COL. MATAMOROS, AVE. SANTANDER. CASA 2716 A LA PAR DEL PARQUEO DE LA AMHON.							
Gran Total LPS							28,472.02

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Jesús Donato Arias Jefe Administrativo

Aprobado



República de Honduras

Orden de Compra No.
9038-1-1-0145-2020

Comisión Reguladora de Energía Eléctrica

Servicios Generales

14/11/2020

Proveedor: JETSTEREO S.A DE C.V.

R.T.N.: 05019999400238

Dirección: edificio la paz avenida los proceres

Tel.: 2287-8440

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39600	1	4	hectolitro	Repuestos y Accesorios Toner CANON GPR-53- BK NEGRO, ZONA 1 Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICA Marca: CANON - Modelo: GPR53TN Impuesto Sobre Ventas	1,220.44	4,881.76 732.26	5,614.02
cinco mil seiscientos catorce con 02/100							
Observaciones: EL PRODUCTO DEBE SER ENTREGADO EN LAS OFICINAS DE LA CREE, COL. MATAMOROS, AVE. SANTANDER, CASA 2716, CONTIGUO AL PARQUEO DE LA AMHON.							
Gran Total LPS							5,614.02

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Jesús Donato Arias Jefe Administrativo



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

República de Honduras

Orden de Compra No. 9038-1-1-0144-2020

Comisión Reguladora de Energía Eléctrica
Servicios Generales
 13/11/2020

Proveedor: MARTINEXSA COMPUTACION S.A. DE C.V.

R.T.N.: 08019013613364

Dirección: Blvd. Morazan, Torres Morazan, Torre 2, piso 8, local 20808

Tel.: 2221-0323

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
42600	1	6	Unidad	Equipos para Computación LAPTOP EMPRESARIAL - 8VA GENERACION, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: DELL - Modelo: DEL LATITUDE 3301 Impuesto Sobre Ventas	25,864.38	155,186.28 23,277.94	178,464.22
ciento setenta y ocho mil cuatrocientos sesenta y cuatro con 22/100							
Observaciones: LOS PRODUCTOS DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS OFICINAS DE LA CREE, COL. MATAMOROS, AVE. SANTANDER CONTIGUO A PARQUEO AMHON.							
Gran Total LPS							178,464.22

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Jesús Donato Arias Jefe Administrativo

Aprobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

República de Honduras

Orden de Compra No.
9038-1-1-0143-2020

Comisión Reguladora de Energía Eléctrica

Servicios Generales

13/11/2020

Proveedor: Navega S. A. de C.V.

Dirección: Plaza Tigo, Colonia Los Almendros, Final Boulevard Morazan

R.T.N.: 08019000218669

Tel.: 2265-8446

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
45100	1	16	Unidad	Aplicaciones Informáticas OFFICE 365 ENTERPRISE E5 (GOVERNMENT PRICING), (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: Office 365 CSP - Modelo: 0f797c58-3b74-40a8-bfa5-383440a99445 Impuesto Sobre Ventas	9,656.00	154,496.00	177,670.40
ciento setenta y siete mil seiscientos setenta con 40/100 Observaciones: EL SUMINSTRO DEBERA COORDINARSE CON EL JEFE INFORMATICO DE LA CREE ING. FELIPE OYUELA foyuela@cree.gob.hn							
Gran Total LPS							177,670.40

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Jesús Donato Arias Jefe Administrativo

Aprobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

República de Honduras

Orden de Compra No.
9038-1-1-0142-2020

Comisión Reguladora de Energía Eléctrica

Servicios Generales

04/11/2020

Proveedor: Accesorios Para Computadoras y Oficinas S .A de C.V.

R.T.N.: 05019995108892

Dirección: barrio guamilito,3 calle,6 avenida,san pedro sula cortes,

Tel.: 2561-6000

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
33100	1	50	Unidad	Productos de Papel y Carton NOTAS ADHESIVAS 5X3 PULGADAS, COLOR AMARILLO DE 100 PÁGINAS, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: Info Note - Modelo: 5655-01 Impuesto Sobre Ventas	7.65	382.50 57.38	439.88
39200	1	10	Paquete	Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: Force - Modelo: 602942	47.20	472.00	3,510.14
	2	20	Unidad	CARPETA ARCHIVADORA DE VINIL TAMAÑO CARTA, TRES ANILLOS DE 1 1/2 COLOR NEGRO ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: Genial - Modelo: ACO-RBV-1.5BK	37.30	746.00	
	3	33	Unidad	BOLÍGRAFO BICOLOR ROJO-AZUL, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto de Fábrica Marca: Barrilito - Modelo: 7564	6.00	198.00	
	4	2	Unidad	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS METÁLICA CAPACIDAD HASTA 32 HOJAS ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: Barrilito - Modelo: 914	512.21	1,024.42	
	5	10	Unidad	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE ALTA CALIDAD (ZONA 7) Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: ISOFIT - Modelo: 30017-9 Impuesto Sobre Ventas	63.77	637.70 432.02	
Lps. tres mil novecientos cincuenta con 01/100							

República de Honduras

**Orden de Compra No.
9038-1-1-0141-2020**

Comisión Reguladora de Energía Eléctrica
Servicios Generales
03/11/2020

Proveedor: **WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA**
Dirección: **COLONIA GODOY, CALLE HACIA EL FHIS, CASA NO.3**

R.T.N.: **08011986138652**

Tel.: **2228-7918**

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39200				Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza			817.84
	1	15	Unidad	CARPETA ARCHIVADORA DE VINIL TAMAÑO CARTA, TRES ANILLOS DE 1/2 COLOR NEGRO ALTA CALIDAD (ZONA 1)	25.94	389.10	✓
	2	2	Caja	Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: OFINOTA - Modelo: 50580300 MARCADOR PERMANENTE ULTRA FINO (0.3MM - 0.9MM)COLOR NEGRO CAJA DE 12 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)	107.24	214.48	✓
	3	3	Caja	Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: PELIKAN - Modelo: PLK03NE12 BOLIGRAFOS DE TINTA DE GEL PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO CAJA DE 12 UNIDADES ALTA CALIDAD (ZONA 1)	41.24	123.72	✓
				Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: WEX - Modelo: WP314 Impuesto Sobre Ventas		90.54	✓
33100				Productos de Papel y Carton			4,756.17
	1	20	Resma	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO RESMA DE 500 HOJAS ALTA CALIDAD (ZONA 7)	69.94	1,398.80	✓
	2	50	Resma	Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: PAPERLINE - Modelo: 8991389136522 PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO RESMA DE 500 HOJAS ALTA CALIDAD (ZONA 1)	54.74	2,737.00	✓
				Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: PAPERLINE - Modelo: 8991389137826 Impuesto Sobre Ventas		620.37	✓
cinco mil quinientos setenta y cuatro con 01/100							
Observaciones: EL PRODUCTO DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS OFICINAS DE LA CREE, COL.							

MATAMOROS, AVE. SANTANDER. CASA 2716, CONTIGUO OFICINAS DE USAID.

Gran Total LPS

5,574.01

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Jesús Donato Arias Jefe Administrativo

Aprobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

COMISIÓN REGULADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

ORDEN DE COMPRA

No. CM-CREE **025-2020**

Req-055-2020

INSTITUCIÓN: CREE
DIRECCIÓN: Col. Matamoros, Ave. Santander, casa 2617
LUGAR: 3er Nivel
NOMBRE: SERVICIOS MÚLTIPLES DE HONDURAS / JESSICA MARLENE MONCADA RODRIGUEZ
RTN O TID: 08011974087497

RTN: 08019015787639
FECHA: 23 de octubre del 2020
DIRECCIÓN DEL SUMINISTRANTE:
 Col. San Miguel Calle Principal, Centro Comercial CEMESAN,
 Tegucigalpa, Francisco Morazán 3172-3445

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	2	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	23500	SERVICIOS DE LIMPIEZA: Requerimiento: Una (1) aseadoras Materiales de Limpieza: Los proporciona la Institución. Horario: 8:30 am a 4:30 am Ubicación: Colonia matamoros, Numero 2716 Periodo inicial: 26 de octubre al 27 de noviembre del 2020. Nota: La persona designada para este proyecto, deberán acreditar Prueba Negativa de Covid- 19, asimismo deberá prestarse de manera alternada, es decir una semana si, una semana no.	Unidad	L 900.00	15	L 13,500.00
		 Ultima Línea				

SUBTOTAL:	L 13,500.00
IMPUESTO SOBRE VENTA (15%):	L 2,025.00
TOTAL:	L 15,525.00

OBSERVACIONES:



Lic. Jamilah Sabat
 Dirección Ejecutiva


Lic. Jamilah Sabat
Dirección Ejecutiva



COMISIÓN REGULADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

ORDEN DE COMPRA

No. CM-CREE 028-2020

Req-076-2020

INSTITUCIÓN: CREE
DIRECCIÓN: Col. Matamoras, Ave. Santander, casa 2617
LUGAR: Tegucigalpa

FECHA: 16 de noviembre del 2020

NOMBRE: ASEO EMPRESARIAL S. de R.L.
RTN O TID: 08019006486158

DIRECCIÓN DEL SUMINISTRANTE:
Col. Loarque, calle principal, #49

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	2	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	23500	Fumigación con insecticida para todo tipo de insectos (voladores y rastreros) de amplio espectro para el control profesional de plagas. El que deberá ser aplicado mediante asperjado y humo, asimismo la colocación de cebo (en al menos 5 puntos) para control de ratas y ratones. Información de Local: Oficina ubicada en Col. Matamoras, Ave. Santander, Casa 2716, con un área de construcción de 710 mts ² aprox., distribuidos en dos niveles y un parqueo para 10 vehículos.	Unidad	L 2,521.74	1	L 2,521.74
2	23500	Higienización de las oficinas (Se requiere aspersión de químico desinfectante en superficies, suelos, equipo, utensilios, etc)	Unidad	L 2,521.74	1	L 2,521.74
		 Ultima linea				

SUBTOTAL:	L 5,043.48
IMPUESTO SOBRE VENTA (15%):	L 756.52
TOTAL:	L 5,800.00

OBSERVACIONES:

Lic. Jamilah Sabat
Dirección Ejecutiva

REPÚBLICA DE HONDURAS
COMISIÓN REGULADORA
DE ENERGÍA ELÉCTRICA
CREE

COMISIÓN REGULADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.
ORDEN DE COMPRA

No. CM-CREE 029-2020
Req-063-2020

INSTITUCIÓN: CREE
DIRECCIÓN: Col. Matamoros, Ave. Santander, casa 2617
LUGAR: Tegucigalpa

FECHA: 16 de noviembre del 2020

NOMBRE: IMPRENTA LITOGRAFICA SHALOM
RTN O TID: 17081985002818

DIRECCIÓN DEL SUMINISTRANTE:
Bo. Abajo, 1/2 cuadra al sur del Teatro Manuel Bonilla

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	2	12	1	0	0	6

No.	OBJETO DEL GASTO	DESCRIPCIÓN (Nombre del Producto)	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL LPS.
1	39200	SELLO DE HULE REDONDO Automático. Material: Plástico. Tinta: Color Negro. Dimensiones: Redondo 30 a 35 mm de diámetro. Almohadilla reemplazable, fácil de cambiar. Sellos con tinta incorporada.	Unidad	L 380.00	21	L 7,980.00
2	39200	SELLO TIPO FECHADOR Fechador Automático. Material: Plástico. Tinta: Color Negro. Dimensiones: Rectangular Alto 40mm x60 mm largo. Almohadilla reemplazable Fácil de cambiar. Sellos con tinta incorporada.	Unidad	L 440.00	1	L 440.00
3	39200	SELLO DE HULE RECTANGULAR Tipo: Automático. Material: Plástico. Tinta: Color Negro. Dimensiones: Rectangular Alto 30mm x50 mm largo. Almohadilla reemplazable Fácil de cambiar. Sellos con tinta incorporada.	Unidad	L 375.00	1	L 375.00
4	39200	SELLO DE HULE CUADRADO Tipo: Automático. Material: Plástico. Tinta: Color Rojo Dimensiones: Cuadrado Alto 30mm x 30mm largo. Almohadilla reemplazable Fácil de cambiar. Sellos con tinta incorporada.	Unidad	L 345.00	3	L 1,035.00
		 Ultima linea				

SUBTOTAL:	L 9,830.00
IMPUESTO SOBRE VENTA (15%):	L 1,474.50
TOTAL:	L 11,304.50

OBSERVACIONES:

Lic. Jamilah Sabat
Direccion Ejecutiva



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS



COMISIÓN REGULADORA
DE ENERGÍA ELÉCTRICA
CREE

COMISIÓN REGULADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

ORDEN DE COMPRA

No. CM-CREE **030-2020**

Req-062-2020

DIRECCIÓN:

CREE

Col. Matamoros, Ave. Santander, casa 2617

FECHA: 16 de noviembre del 2020

LUGAR:

Tegucigalpa

NOMBRE: SEGUROS LAFISE

RTN O TID: 08019009247142

DIRECCIÓN DEL SUMINISTRANTE:

Col. San Carlos, Centro Comercial Los Próceres, Ed. Torre
LAFISE, 3er nivel

NST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	2	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	25400	1) LOTE 1: POLIZA DE SEGURO PARA MOBILIARIO Y EQUIPO: Se anexan listados de Bienes Nacionales con el detalle de los bienes propiedad de la CREE adquiridos en los años 2017, 2018, 2019 y 2020	UND	L 5,967.75	1	L 5,967.75
		2) LOTE 2: POLIZA DE SEGURO PARA VEHÍCULOS: (Se adjunta listado de Excel y Orden de Compra como referencia): La fecha probable de la adquisición es 10 de noviembre, 2020). Se concreta la contratación de esta póliza una vez efectuada la entrega de los vehículos a la institución.	UND	L 40,431.45	1	L 40,431.45
		 Ultima linea				

SUBTOTAL:	L 46,399.20
IMPUESTO SOBRE VENTA (15%):	L 6,959.88
OTROS	L 500.00
TOTAL:	L 53,859.08

OBSERVACIONES:



Lic. Jamilah Sabat
Dirección Ejecutiva



COMISIÓN REGULADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

ORDEN DE COMPRA

No. CM-CREE 031-2020
Req-059-2020

DIRECCIÓN: Col. Matamoros, Ave. Santander, casa 2617
LUGAR: Tegucigalpa

FECHA: 16 de noviembre del 2020

NOMBRE: REPRESENTACIONES LUFERGO S. de R.L.
RTN O TID: 08019002266601

DIRECCIÓN DEL SUMINISTRANTE:
Col. Florencia Norte, 1era ave, 2da calle, #3402

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	2	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	45100	Renovación Licencia de software GITHUB	Unidad	L 8,367.00	1	L 8,367.00
		 Ultima linea				

SUBTOTAL:	L 8,367.00
IMPUESTO SOBRE VENTA (15%):	L 1,255.05
TOTAL:	L 9,622.05

OBSERVACIONES:

Lic. Jamilán Sabat
Dirección Ejecutiva





COMISIÓN REGULADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

ORDEN DE COMPRA

No. CM-CREE 032-2020
Req-057-2020

DIRECCIÓN: :REE
LUGAR: Col. Matamoros, Ave. Santander, casa 2617
Tegucigalpa

FECHA: 16 de noviembre del 2020

NOMBRE: PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS HONDURAS S.A. de C.V.
RTN O TID: 05019010314509

DIRECCIÓN DEL SUMINISTRANTE:
Complejo de Bodegas San Miguel, Bodega #9

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	2	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	45100	Renovación Licencia Microsoft Visual Studio Enterprise	Unidad	L 36,175.67	1	L 36,175.67
		 Ultima linea				

SUBTOTAL:	L 36,175.67
IMPUESTO SOBRE VENTA (15%):	L 5,426.35
TOTAL:	L 41,602.02

OBSERVACIONES:

Lic. Jamilán Sabat
Dirección Ejecutiva





COMISIÓN REGULADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

ORDEN DE COMPRA

No. CM-CREE 034-2020

Req-088-2020

INSTITUCIÓN: CREE
DIRECCIÓN: Col. Matamoros, Ave. Santander, casa 2617
LUGAR: 3er Nivel
NOMBRE: ALEMA INVERSIONES/DIANA MARINA ELVIR RIVERA
RTN O TID: 07031980018824

RTN 08019015787639
FECHA: 27 de noviembre del 2020

DIRECCIÓN DEL SUMINISTRANTE:
Bo. Guadalupe, Edif. La Virgen #424
Tegucigalpa, Francisco Morazán 3391-5446

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	2	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	23350	Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Impresora Multifuncional Canon C3025i: - Cambio de dos (2) kit de rodos. - Kit de rodos de ADF. - Programación y configuración. - Limpieza General.	Unidad	L 5,100.00	1	L 5,100.00
		Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Impresora Multifuncional Canon C3025i: - Cambio de dos (2) kit de rodos. - Kit de rodos de ADF. - Tres (3) Unidades de tambores colores (Y,C y M) - Programación y configuración. - Limpieza General.	Unidad	L 23,500.00	1	L 23,500.00

SUBTOTAL:	L 28,600.00
IMPUESTO SOBRE VENTA (15%):	L 4,290.00
TOTAL:	L 32,890.00

OBSERVACIONES: Todos los repuestos y accesorios ofertados para que el equipo quede funcionando en optimas condiciones deberán ser suministrados. Deberá extenderse garantía de al menos 30 días en mano de obra y 90 en repuestos.

Lic. Jamilah Sabat
Dirección Ejecutiva





COMISIÓN REGULADORA DE ENERGÍA ELÉCTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

ORDEN DE COMPRA

No. CM-CREE 034-2020

Req-058-2020

DIRECCIÓN: Col. Matamoros, Ave. Santander, casa 2617
LUGAR: Tegucigalpa

FECHA: 16 de noviembre del 2020

NOMBRE: REPRESENTACIONES LUFERGO S. de R.L.
RTN O TID: 08019002266601

DIRECCIÓN DEL SUMINISTRANTE:
Col. Florencia Norte, 1era ave, 2da calle, #3402

INST.	GA	UE	FUENTE	CLASIFICACIÓN			
				PROG	SUBPROG	PROY.	ACT
153	1	2	12	1	0	0	6

No.	OBJETO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
	DEL GASTO	(Nombre del Producto)	DE MEDIDA	UNITARIO		LPS.
1	45100	Essential Studio Enterprise Edition Binary With TestStudio Subscription	Unidad	L 32,210.00	1	L 32,210.00
		 Ultima linea				

SUBTOTAL:	L 32,210.00
IMPUESTO SOBRE VENTA (15%):	L 4,831.50
TOTAL:	L 37,041.50

OBSERVACIONES:


Lic. Jamilgh Sabat
Direccion Ejecutiva


04-12-2020